Em agosto de 2006 foram emitidas 50.000 debêntures, não conversíveis em ações, todas nominativas escriturais, da 
espécie quirografária (sem garantia nem preferência), com valor unitário de R$ 10.000. 

A partir da Data de Emissão, as Debêntures farão jus a uma remuneração de 104,5 % (cento e quatro inteiros e cinco 
décimos por cento) da acumulação das taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 
divulgadas pela CETIP, base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias, expressa na forma percentual ao ano (a "Taxa 
DI").  

Para o cenário de juros do mercado doméstico (CDI), baseado na taxa de fechamento de 30 de setembro de 2010 que 
era igual a 10,61% ao ano, projetamos o impacto no fluxo de caixa decorrente da variação de 25% e 50% sobre a